
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 15.06.2017 №   52 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в Положение 

о стипендиях Мэра Северодвинска  

и Совета депутатов Северодвинска 
 

 

 

 
 

В целях социальной поддержки спортсменов Северодвинска и стимулирования роста 

спортивных достижений Совет депутатов Северодвинска 

 

 
РЕШИЛ: 

  

 

  1. Внести в Положение о стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов 

Северодвинска спортсменам Северодвинска, утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 28.04.2011 № 44, следующие изменения: 

1.1.  Первый абзац пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска 

представляет комиссии по предоставлению стипендий Мэра Северодвинска и Совета 

депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (далее – Комиссия) для утверждения 

список рекомендуемых кандидатов.». 

1.2. Пункт 5  изложить в следующей редакции: 

«5. Спортсменам в торжественной обстановке Мэром Северодвинска и 

Председателем Совета депутатов Северодвинска вручаются свидетельства о назначении 

стипендии Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска.».    

1.3. Пункт 6 изложить в следующей  редакции: 

«6. Выплата стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска 

осуществляется  один раз в год Управлением социального развития, опеки и 

попечительства Администрации Северодвинска за счет средств, предусмотренных в 

местном бюджете на реализацию мероприятия муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», путем перечисления на счета, 

открытые в кредитных организациях». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 



2 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов         

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных Интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска.  

 

  

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


